
甲 観 企 第  １３７ 号 

令和 3年(2021 年)3 月 5 日 

 

 甲賀市観光振興計画審議会 

  委員長  木川 剛志 様 

 

                        甲賀市長 岩 永 裕 貴 

 

第２次甲賀市観光振興計画の見直しについて（諮問） 

 

  

  本市では、平成２９年８月に第２次甲賀市観光振興計画を策定し、観光による産

業振興を通じた地域への経済効果の向上を目指し、観光資源の魅力向上、観光客受

入環境の充実、観光資源の観光商品化等に取り組み、活気あふれるまちを目指して、

観光振興に係る施策を計画的に推進しています。 

  このたび、市内外の社会経済情勢や新型コロナウイルス感染症による本市観光へ

の影響及び令和３年３月に策定を予定している第２次甲賀市総合計画（第２期基本

計画）に対応する必要があることから、本計画を見直し第２期の実施計画を策定し

たいと考えています。 

  つきましては、第２次甲賀市観光振興計画第２期実施計画の策定に向けた調査検

討について、諮問いたしますので、貴審議会におかれましては、本市観光振興のさ

らなる向上に資するための有意義なご審議を賜り、ご答申くださいますようお願い

申しあげます。 

  


